
หน่วย : ล้านบาท

ด่านศุลกากร มูลค่าการน าเข้า มูลค่าการส่งออก รวมมูลค่าการค้าชายแดน
ด่านศุลกากรอรัญประเทศ                 9,235.780 17,519.634              26,755.414                    
ด่านศุลกากรสังขละบุรี               11,664.889 408.407                  12,073.296                    
ด่านศุลกากรระนอง                 4,682.742 3,830.582                8,513.324                      
ด่านศุลกากรประจวบคีรีขันธ์                 8,034.216 177.363                  8,211.579                      
ด่านศุลกากรจันทบุรี                   489.406 5,444.256                5,933.662                      
ด่านศุลกากรคลองใหญ่                 2,711.275 5,856.513                8,567.787                      
รวม              36,818.307 33,236.756                                 70,055.063

ข้อมูลมูลค่าการค้าชายแดน ส านักงานศุลกากรภาคท่ี 1
ประจ าปีงบประมาณ 2567

ไตรมาส 1 (ตุลาคม - ธันวาคม 2566) ปีงบประมาณ 2567

ท่ีมา : รายงานสารสนเทศศุลกากร (CIS) (ไตรมาส 1/2567) ณ วันท่ี 12 มกราคม 2567



หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน ต.ค.-66 พ.ย.-66 ธ.ค.-66 ม.ค.-67 ก.พ.-67 มี.ค.-67 เม.ย.-67 พ.ค.-67 มิ.ย.-67 ก.ค.-67 ส.ค.-67 ก.ย.-67 รวมท้ังหมด

ด่านศุลกากรอรัญประเทศ 1,619.898    1,783.667    5,832.215    -            -           -            -           -           -           -           -            -           9,235.780              
ด่านศุลกากรสังขละบุรี 5,136.425    5,933.508    594.955      -            -           -            -           -           -           -           -            -           11,664.889            

ด่านศุลกากรระนอง 530.886      750.770      3,401.085    -            -           -            -           -           -           -           -            -           4,682.742              

ด่านศุลกากรประจวบคีรีขันธ์ 3,276.915    4,600.285    157.017      -            -           -            -           -           -           -           -            -           8,034.216              

ด่านศุลกากรจันทบุรี 72.802        137.745      278.859      -            -           -            -           -           -           -           -            -           489.406                

ด่านศุลกากรคลองใหญ่ 321.359      347.098      2,042.817    -            -           -            -           -           -           -           -            -           2,711.275              

รวม 10,958.285 13,553.073 12,306.949 -           -          -           -          -          -          -          -           -          36,818.307           

หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน ต.ค.-66 พ.ย.-66 ธ.ค.-66 ม.ค.-67 ก.พ.-67 มี.ค.-67 เม.ย.-67 พ.ค.-67 มิ.ย.-67 ก.ค.-67 ส.ค.-67 ก.ย.-67 รวมท้ังหมด

ด่านศุลกากรอรัญประเทศ 5,948.818    6,141.494    5,429.323    -            -           -            -           -           -           -           -            -           17,519.634            
ด่านศุลกากรสังขละบุรี 113.258      86.966        208.183      -            -           -            -           -           -           -           -            -           408.407                
ด่านศุลกากรระนอง 910.970      977.145      1,942.468    -            -           -            -           -           -           -           -            -           3,830.582              
ด่านศุลกากรประจวบคีรีขันธ์ 122.307      22.095        32.960        -            -           -            -           -           -           -           -            -           177.363                
ด่านศุลกากรจันทบุรี 1,608.193    1,892.144    1,943.919    -            -           -            -           -           -           -           -            -           5,444.256              
ด่านศุลกากรคลองใหญ่ 1,781.628    2,042.817    2,032.067    -            -           -            -           -           -           -           -            -           5,856.513              

รวม 10,485.174 11,162.662 11,588.920 -           -          -           -          -          -          -          -           -          33,236.756           

หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน ต.ค.-66 พ.ย.-66 ธ.ค.-66 ม.ค.-67 ก.พ.-67 มี.ค.-67 เม.ย.-67 พ.ค.-67 มิ.ย.-67 ก.ค.-67 ส.ค.-67 ก.ย.-67 รวมท้ังหมด

ด่านศุลกากรอรัญประเทศ 7,568.716    7,925.161    11,261.538  -            -           -            -           -           -           -           -            -           26,755.414            
ด่านศุลกากรสังขละบุรี 5,249.683    6,020.475    803.138      -            -           -            -           -           -           -           -            -           12,073.296            
ด่านศุลกากรระนอง 1,441.856    1,727.915    5,343.553    -            -           -            -           -           -           -           -            -           8,513.324              
ด่านศุลกากรประจวบคีรีขันธ์ 3,399.222    4,622.380    189.977      -            -           -            -           -           -           -           -            -           8,211.579              
ด่านศุลกากรจันทบุรี 1,680.995    2,029.889    2,222.778    -            -           -            -           -           -           -           -            -           5,933.662              
ด่านศุลกากรคลองใหญ่ 2,102.987    2,389.916    4,074.885    -            -           -            -           -           -           -           -            -           8,567.787              

รวม 21,443.459 24,715.735 23,895.869 -           -          -           -          -          -          -          -           -          70,055.063           

มูลค่าการค้าชายแดนของส านักงานศุลกากรภาคท่ี 1  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

มูลค่าน าเข้า

มูลค่าส่งออก

รวมมูลค่าการค้าชายแดน

หมายเหต: ข้อมูลจากรายงานสถิติเปรียบเทียบมูลค่าน าเข้า-ส่งออก ตามรหัสสถานท่ี ณ วันท่ี 12 มกราคม 2567


